
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇAO SEGESP Nº 265/2015.

AUTORIZA AVERBAÇAO DE TEMPO DE SERVIÇO NA FICHA FUNCIONAL DE SERVIDOR E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
129, de 25 de fevereiro de 2014, e tendo em vista o disposto no art. 101 da Lei Complementar nº 42, de 8 de dezembro de
2000,

RESOLVE:

Autorizar averbação na ficha funcional do servidor DINAEL PAIVA DA SILVA, matrícula 2206, Técnico de Atividades
Organizacionais I, lotado na Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, de seu tempo de contribuição no Ministério
do Exército – CMO – 18ª BDA INF FRON - 17º Batalhão de Fronteira, do período de 05/02/1979 a 31/01/1980, que
corresponde a 01 (um) ano, 00 (zero) mês e 01 (um) dia, em conformidade com a certidão expedida por aquele órgão em
12/08/2015, anexada ao processo nº 32174/2015 de 12/08/2015.

Corumbá, MS, 17 de agosto de 2015.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

PORTARIA “P” Nº 9 de 01/01/2013

RESOLUÇAO SEGESP Nº 266/2015.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA A SERVIDORA
MUNICIPAL.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
129, de 25 de fevereiro de 2014, resolve,

CONCEDER:

Licença por motivo de doença em pessoa da família à servidora abaixo relacionada, com fulcro no art. 95-A da Lei
Complementar nº 042, de 08 de dezembro de 2000:

- DAMIANA JOSE DE MORAES, matrícula 4900, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 15
(quinze) dias, com início em 20/07/2015 e término em 03/08/2015, conforme processo nº 32154/2015 de 12/08/2015.

Corumbá, MS, 17 de agosto de 2015.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

RESOLUÇAO SEGESP Nº 267/2015.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE A SERVIDORES MUNICIPAIS.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº



129, de 25 de fevereiro de 2014, resolve,

CONCEDER:

Licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo relacionados, com fulcro no art. 82 da Lei Complementar nº 042,
de 08 de dezembro de 2000:

- ANGELA DUARTE DURAN, matrícula 1889, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
05 (cinco) dias, com início em 03/08/2015 e término em 07/08/2015, conforme processo nº 32156/2015 de 12/08/2015;

- BERLINDO BATISTA DE CAMPOS, matrícula 2331, Auditor Fiscal da Receita Municipal I, lotado na Secretaria Municipal
de Fazenda e Planejamento, 30 (trinta) dias, com início em 14/07/2015 e término em 12/08/2015, conforme processo nº
32139/2015 de 12/08/2015;

- BRASILINA DE PINHO NASCIMENTO, matrículas 3483 e 4249, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 10 (dez) dias, com início em 31/07/2015 e término em 09/08/2015, conforme processo nº 32031/2015 de
12/08/2015;

- DIRCEU DE OLIVEIRA PINTO, matrícula 6419, Técnico de Apoio Operacional II, lotado na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, 62 (sessenta e dois) dias, com início em 08/05/2015 e término em
08/07/2015, conforme processo nº 32025/2015 de 12/08/2015;

- DIRCEU DE OLIVEIRA PINTO, matrícula 6419, Técnico de Apoio Operacional II, lotado na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, 92 (noventa e dois) dias, com início em 09/07/2015 e término em 08/10/2015,
conforme processo nº 32026/2015 de 12/08/2015;

- IZANETE PIMENTA DA SILVA, matrícula 5228, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 15
(quinze) dias, com início em 28/07/2015 e término em 11/08/2015, conforme processo nº 32034/2015 de 12/08/2015;

- JOANITA CAMPOS AMETLLA, matrícula 2890, Gestor de Obras e Projetos, lotada na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, 62 (sessenta e dois) dias, com início em 03/08/2015 e término em
03/10/2015, conforme processo nº 32027/2015 de 12/08/2015;

- LUNALVA DE AMORIM PAINA, matrícula 3229, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 31 (trinta e um) dias, com início em 23/07/2015 e término em 22/08/2015, conforme processo nº 32138/2015 de
12/08/2015;

- MARIA LUIZA MARCONDES CAVASSA, matrículas 3706 e 5606, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 90 (noventa) dias, com início em 24/07/2015 e término em 21/10/2015, conforme processo nº
32146/2015 de 12/08/2015;

- MARIA TEREZA ROMERO BARBOSA, matrículas 2112 e 5326, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 30 (trinta) dias, com início em 08/06/2015 e término em 07/07/2015, conforme processo nº 32029/2015 de
12/08/2015;

- MARLI GUADALUPE DE OLIVEIRA, matrícula 2999, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 15 (quinze) dias, com início em 30/07/2015 e término em 13/08/2015, conforme processo nº 32148/2015 de
12/08/2015;

- MARY TABORDA OSSINAGA, matrícula 1866, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 05 (cinco) dias, com início em 27/07/2015 e término em 31/07/2015, conforme processo nº 32142/2015 de
12/08/2015;

- MERCY RAMOS GOMES, matrículas 3481 e 5601, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 30 (trinta) dias, com início em 16/07/2015 e término em 14/08/2015, conforme processo nº 32149/2015 de
12/08/2015;

- ROSA MARIA DO NASCIMENTO SILVA, matrícula 746, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 60 (sessenta) dias, com início em 27/07/2015 e término em 24/09/2015, conforme processo nº 32152/2015 de
12/08/2015;

- ROSANO SOARES, matrícula 5847, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 30
(trinta) dias, com início em 13/07/2015 e término em 11/08/2015, conforme processo nº 32147/2015 de 12/08/2015;

- SANDRA MARIA JUSTINIANO DE SALES, matrícula 4236, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 08 (oito) dias, com início em 27/07/2015 e término em 03/08/2015, conforme processo nº 32155/2015 de



12/08/2015;

- SANDRA SILVA ZABALA, matrículas 1380 e 4231, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 30 (trinta) dias, com início em 21/07/2015 e término em 19/08/2015, conforme processo nº 32141/2015 de
12/08/2015;

- SONIA CLARA ASSAD CHUVE, matrícula 3224, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 06 (seis) dias, com início em 29/07/2015 e término em 03/08/2015, conforme processo nº 32028/2015 de
12/08/2015;

- TERESINHA JARCEM, matrícula 610, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 30
(trinta) dias, com início em 03/07/2015 e término em 01/08/2015, conforme processo nº 32030/2015 de 12/08/2015;

- TULIO VINICIUS JACQUES PAIXAO, matrícula 8965, Técnico de Apoio Operacional II, lotado na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, 180 (cento e oitenta) dias, com início em 13/07/2015 e término em
08/01/2016, conforme processo nº 32145/2015 de 12/08/2015;

- VIVIANE CAMPOS AMETLLA, matrícula 1149, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 06 (seis) dias, com início em 20/07/2015 e término em 25/07/2015, conforme processo nº 32140/2015 de
12/08/2015;

Corumbá, MS, 17 de agosto de 2015.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: da62cac0

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-28T17:29:44-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




